Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.01.2018 № 4-рг

р.п. Парфино

Об оказании содействия избира-
тельным комиссиям Парфинского
района в организационно-техни-
ческом обеспечении подготовки и
проведения выборов Президента
Российской Федерации 18 марта
2018 года

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в со-

ответствии с федеральным законом  от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О вы-

борах Президента Российской Федерации», областным законом от 19.10.2006

№ 737-ОЗ «Об Избирательной комиссии Новгородской области и территори-

альных избирательных комиссиях Новгородской области в системе избира-

тельных комиссий», постановлением Правительства Российской Федерации

от 8 ноября 2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия избиратель-

ным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации», Указом Губернатора Новго-

родской области от 19 декабря 2017 года № 511 «О мерах по оказанию со-

действия избирательным комиссиям в организационно-техническом обеспе-

чении подготовки и проведения выборов Президента Российской Федера-

ции»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оказанию содействия

избирательным комиссиям Парфинского района в организационно-

техническом обеспечении подготовки и проведения выборов Президента Рос-

сийской Федерации 18 марта 2018 года.

2. Поручить ответственным исполнителям обеспечить выполнение ме-

роприятий Плана.

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от их орга-

низационно-правовых форм и форм собственности оказывать содействие из-

бирательным комиссиям Парфинского района в реализации их полномочий

при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 18

марта 2018 года.

4. Образовать и утвердить состав рабочей группы по координации ра-

боты по оказанию содействия избирательным комиссиям Парфинского рай-

она в организационно-техническом обеспечении подготовки и проведения

выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муници-

пального района от 29.06.2017 № 181-рг «Об оказании содействия избира-

тельным комиссиям Парфинского района в организационно-техническом

обеспечении подготовки и проведения выборов Губернатора Новгородской

области 10 сентября 2017 года».

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев

Утвержден

распоряжением Администрации

муниципального района

от 10.01.2018 № 4-рг

ПЛАН

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям
Парфинского района в организационно-техническом обеспечении

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018 года

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель

1 2 3 4

1. Проведение совещаний с руко-
водителями структурных под-
разделений Администрации
Парфинского муниципального
района, организаций (предпри-
ятий, учреждений) района по
вопросам оказания содействия
избирательным комиссиям
Парфинского района

в течение все-
го периода

(по отдельно-
му плану)

рабочая группа;

Управление обеспе-
чения деятельности
Администрации му-
ниципального района

2. Оказание содействия избира-
тельным комиссиям в инфор-
мировании избирателей о под-
готовке и проведении выборов
Президента Российской Феде-
рации, ходе избирательной
кампании, сроках и порядке со-
вершения избирательных дей-
ствий (в том числе о дне голо-
сования, времени и месте голо-
сования), политических парти-
ях, выдвинувших кандидатов на
должность Президента Россий-
ской Федерации, кандидатах на
должность Президента Россий-
ской Федерации

в течение все-
го периода

(по отдель-
ным планам)

структурные подраз-
деления Админист-
рации муниципаль-
ного района;

Главы поселений

3. Выделение помещений Терри-
ториальной избирательной ко-
миссии района для проведения
обучения членов участковых
избирательных комиссий,  хра-
нения оборудования, бюллете-
ней и избирательной докумен-
тации, приема документов

в течение все-
го периода

Администрация му-
ниципального рай-
она;

муниципальные уч-
реждения района;

Главы поселений

4. Обеспечение содержания по-
мещений избирательных ко-
миссий, помещений для голо-
сования соответствующим тре-
бованиям законодательства

в течение все-
го периода

руководители орга-
низаций (предпри-
ятий, учреждений), в
которых расположе-
ны помещения для
работы избиратель-
ных комиссий

5. Проведение комплексной про-
верки на предмет готовности

до 01.02.2018 Управление обеспе-
чения деятельности

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель

1 2 3 4
помещений участковых избира-
тельных комиссий, помещений
для голосования к проведению
избирательной кампании, соот-
ветствия этих помещений тре-
бованиям пожарной, иной
безопасности и передачу их в
установленном порядке участ-
ковым избирательным комис-
сиям; представление в рабочую
группу отчета о результатах
проведенной проверки

Администрации му-
ниципального рай-
она;

Комитет ЖКХ,
строительства, до-
рожного хозяйства
благоустройства Ад-
министрации муни-
ципального района;

Главы поселений;

Территориальная из-
бирательная комис-
сия Парфинского
района

6. Выделить на территории каж-
дого избирательного участка
специально оборудованные
места для размещения печат-
ных агитационных материалов

не позднее
чем за 30 дней
до дня голо-

сования

руководители орга-
низаций (предпри-
ятий, учреждений), в
которых расположе-
ны помещения для
работы избиратель-
ных комиссий;

Главы поселений

7. Обеспечение изготовления (при
необходимости) стендов (щи-
тов) для размещения печатных
агитационных материалов

до 01.02.2018 Комитет ЖКХ,
строительства, до-
рожного хозяйства и
благоустройства Ад-
министрации муни-
ципального района;

Главы поселений

8. Определение перечня мест и
помещений, пригодных для
проведения агитационных пуб-
личных мероприятий в форме
собраний

до 01.02.2018 Рабочая группа;

Управление обеспе-
чения деятельности
Администрации му-
ниципального района

9. Проведение проверки состоя-
ния территорий, прилегающих
к зданиям, в которых располо-
жены избирательные участки.
Представление в рабочую
группу предложений по прове-
дению необходимых работ по
благоустройству территорий

до 01.02.2018 Комитет ЖКХ,
строительства, до-
рожного хозяйства и
благоустройства Ад-
министрации муни-
ципального района;

Главы поселений

10. Обеспечение проведения необ-
ходимых ремонтных работ для
подготовки помещений для го-
лосования и благоустройства
прилегающих территорий

до 01.03.2018 рабочая группа;

руководители орга-
низаций (предпри-
ятий, учреждений), в
которых расположе-
ны помещения для
работы избиратель-
ных комиссий;

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель

1 2 3 4

Главы поселений

11. Обеспечение помещений изби-
рательных комиссий, помеще-
ний для голосования необходи-
мым техническим и технологи-
ческим оборудованием, мебе-
лью, средствами связи и по-
жарной безопасности

до 01.03.2018 рабочая группа;

руководители орга-
низаций (предпри-
ятий, учреждений), в
которых расположе-
ны помещения для
работы избиратель-
ных комиссий;

Главы поселений

12. Обеспечение оборудования из-
бирательных участков специ-
альными приспособлениями,
позволяющими инвалидам, ли-
цам с ограниченными возмож-
ностями, иным маломобильным
группам населения в полном
объеме реализовать их избира-
тельные права

в течение все-
го периода

Комитет по труду и
социальной защите
населения Админи-
страции района;

Главы поселений;

руководители орга-
низаций (предпри-
ятий, учреждений), в
которых расположе-
ны помещения для
работы избиратель-
ных комиссий

13. Оказание содействия избира-
тельным комиссиям Парфин-
ского района в уточнении спи-
сков избирателей

в течение все-
го периода

 Управление обеспе-
чения деятельности
Администрации му-
ниципального рай-
она;

Главы поселений

14. Разработка графика дежурства
16-18 марта 2018 года членов
рабочей группы для решения
организационно-технических
вопросов

до 05.03.2018 Управление обеспе-
чения деятельности
Администрации му-
ниципального района

15. Подготовка и проведение меро-
приятий  по повышению право-
вой культуры избирателей (мо-
лодых избирателей), активиза-
ции их участия в выборах, со-
действие администрациям сель-
ских поселений в данных во-
просах

в течение все-
го периода
(по отдель-

ным планам)

рабочая группа;

территориальная из-
бирательная комис-
сия района;

комитет образования,
спорта  и молодёж-
ной политики Адми-
нистрации муници-
пального района

отдел культуры и ар-
хивного дела Адми-
нистрации муници-
пального района

16. Обеспечение технического
взаимодействия с ГАС «Выбо-
ры», обеспечение безопасности

в течение все-
го периода

ПАО «Ростелеком»
филиал в Новгород-
ской и Псковской
областях ЛТУ г. Ста-

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель

1 2 3 4
информации и обеспечение
бесперебойного функциониро-
вания ГАС «Выборы»

рая Русса

17. Обеспечение необходимым
компьютерным оборудованием,
для приема заявлений о вклю-
чении избирателей в список из-
бирателей по месту нахожде-
ния, а также для применения
технологии изготовления про-
токолов участковых избира-
тельных комиссий об итогах
голосования с машиночитае-
мым кодом

не позднее
чем за 20 дней
до дня голо-

сования

Рабочая группа;
руководители орга-
низаций (предпри-
ятий, учреждений), в
которых расположе-
ны помещения для
работы избиратель-
ных комиссий;
Главы поселений

18. Предусмотреть по согласова-
нию с территориальной избира-
тельной комиссией района на-
личие резервного пункта для
голосования с целью организа-
ции непрерывности процесса
проведения выборов Президен-
та Российской Федерации в
случаях невозможности работы
образованных избирательных
участков

до 01.03.2018 рабочая группа;

территориальная из-
бирательная комис-
сия района;

19. Осуществление систематиче-
ского контроля за обеспечени-
ем бесперебойной работы жи-
лищно-коммунального хозяйст-
ва, функционирования систем
энергообеспечения и водоснаб-
жения в зданиях, где располо-
жены избирательные участки в
период подготовки и проведе-
ния выборов

в течение все-
го периода

рабочая группа;

комитет ЖКХ,
строительства, до-
рожного хозяйства и
благоустройства Ад-
министрации муни-
ципального района;

 Главы поселений

20. Обеспечение проведения необ-
ходимых работ по уборке тер-
риторий, прилегающих к изби-
рательным участкам

в течение все-
го периода

руководители орга-
низаций (предпри-
ятий, учреждений), в
которых расположе-
ны помещения для
работы избиратель-
ных комиссий;

Комитет ЖКХ,
строительства, до-
рожного хозяйства и
благоустройства Ад-
министрации муни-
ципального района;

 Главы поселений

21. Обеспечение бесперебойной
телефонной связи с избира-
тельными участками в период -
подготовки и проведения выбо-

в течение все-
го периода

ПАО «Ростелеком»
филиал в Новгород-
ской и Псковской
областях ЛТУ г. Ста-

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель

1 2 3 4
ров рая Русса;

комитет ЖКХ,
строительства, до-
рожного хозяйства и
благоустройства Ад-
министрации муни-
ципального района

22. Организация и проведение в
день голосования культурно-
развлекательных мероприятий
на территориях, прилегающих к
зданиям, в которых расположе-
ны помещения для голосования

18.03.2018 рабочая группа;

отдел культуры и ар-
хивного дела Адми-
нистрации муници-
пального района

23. Организация  в день голосова-
ния розничной торговли продо-
вольственными товарами в зда-
ниях, в которых расположены
помещения для голосования

18.03.2018 рабочая группа;

управление экономи-
ческого развития,
сельского хозяйства
и природопользова-
ния Администрации
муниципального
района

24. Установление режима приори-
тетного реагирования в случае
вызова скорой медицинской
помощи в день голосования на
избирательные участки

18.03.2018 ГОБУЗ «Старорус-
ская станция скорой
медицинской помо-
щи» (по согласова-
нию)

25. Обеспечение общественного
порядка на территории Пар-
финского муниципального рай-
она в период подготовки и про-
ведения выборов, в том числе
при проведении предвыборных
массовых мероприятий, приня-
тие мер по предотвращению
распространения противоправ-
ных предвыборных материалов

в течение все-
го периода

ОМВД России по
Парфинскому району
Новгородской облас-
ти

26. Обеспечение охраны помеще-
ний избирательных комиссий,
помещений для голосования,
выборной документации в по-
мещениях для голосования и
при ее транспортировке

с момента по-
лучения уча-
стковыми из-

бирательными
комиссиями
избиратель-

ных бюллете-
ней и до под-
ведения ито-
гов голосова-

ния

ОМВД России по
Парфинскому району
Новгородской облас-
ти

27. Обеспечение контроля  за со-
блюдением мер противопожар-
ной безопасности в помещени-
ях избирательных комиссий,
помещениях для голосования в
период подготовки и проведе-

в течение все-
го периода

отдел  надзорной
деятельности и про-
филактической рабо-
ты по Старорусско-
му, Парфинскому,
Волотовскому, Под-

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Исполнитель

1 2 3 4
ния выборов дорскому и Холм-

скому районам
Управления надзор-
ной деятельности и
профилактической
работы ГУ МЧС Рос-
сии по Новгородской
области

28. Составление сводного графика
дежурств ответственных лиц
организаций, обеспечивающих
жизнедеятельность в районе в
период проведения выборов

до 01.03.2018 главный специалист
по ГО и ЧС Админи-
страции муници-
пального района

29. Обеспечение готовности необ-
ходимых сил и средств  к дей-
ствиям при возникновении ЧС
на территории района

18.03.2018 главный специалист
по ГО и ЧС Админи-
страции муници-
пального района

Утвержден

 распоряжением Администрации

муниципального района

                                                                      от 10.01.2018 № 4-рг

СОСТАВ

рабочей группы по координации работы по оказанию содействия избира-

тельным комиссиям Парфинского района в организационно-техническом

обеспечении подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года

Хатунцев Н.В. Глава Парфинского муниципального района, руко-

водитель рабочей группы

Леонтьева Е.Н. первый заместитель Главы администрации, замес-

титель руководителя рабочей группы

Смирнова О.Е. заместитель начальника управления обеспечения

деятельности Администрации муниципального рай-

она, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Астратов Ю.В. начальник ОГИБДД ОМВД России по Парфинско-

му району (по согласованию)

Большакова Е.Н. Глава Парфинского городского поселения (по со-

гласованию)

Горобий А.А. ведущий инженер ЛТУ г. Старая Русса МЦТЭТ фи-

лиал в Новгородской и Псковской областях ПАО

"Ростелеком" (по согласованию)

Егоров С.М.

начальник района электрических сетей Парфинско-

го РЭС «ПОСЭС» филиала ОАО «МРСК Северо-

Запада» «Новгородэнерго»

Залогин А.В. главный специалист по ГО и ЧС Администрации

муниципального района

Иванов Н.А. Глава Федорковского сельского поселения (по со-

гласованию)

Иванова Л.И. заместитель Главы администрации, начальник

управления экономического развития, сельского хо-

зяйства и природопользования Администрации му-

ниципального района

Иванчак О.А. заведующий отделом культуры и архивного дела

Администрации  муниципального района

Кучерова И.В. заведующий юридическим отделом Администрации

муниципального района

Ладыгин А.А. заместитель начальника отдела – начальник отделе-

ния административной практики и дознания отдела

надзорной деятельности по Старорусскому, Пар-

финскому и Волотовскому районам (по согласова-

нию)

Матвеева Н.Н. председатель комитета образования, спорта и моло-

дежной политики Администрации муниципального

района

Меликова Э.М. председатель Совета ветеранов Парфинского рай-

она (по согласованию)

Михайлова О.В. председатель комитета финансов Администрации

муниципального района

Николаева С.Н. заведующий Парфинским филиалом ГОБУЗ «Ста-

рорусская ЦРБ» (по согласованию)

Новожилова Л.С. главный редактор газеты «Приильменская правда»

(по согласованию)

Павлов А.В. начальник ОМВД России по Парфинскому району

(по согласованию)

Петров С.М.

Глава Полавского сельского поселения (по согласо-

ванию)

Снеткова Е.И. председатель территориальной избирательной ко-

миссии района (по согласованию)

Степанов А.А. председатель Думы муниципального района (по со-

гласованию)

Тимофеева Г.Н. председатель комитета по труду и социальной за-

щите населения Администрации муниципального

района

Фомина С.Н. заместитель Главы администрации, председатель

комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйст-

ва и благоустройства Администрации муниципаль-

ного района